
Distanční výuka 2.3.-8.3. 

 

Dle nařízení vlády jsou zrušené konzultační hodiny v prostorách školy. Budeme se 

tedy scházet opět v prostředí Teams, do kterého máte všichni své přístupové údaje.  

Rozvrh online hodin naleznete na stránkách školy, v záložce III.Z měsíc březen  

Vyzvedávání úkolů bude probíhat každé úterý od 8 do 9hod před budovou školy. 

Učivo bude opět na stránkách školy.  

 

Český jazyk 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

Přečti si krátkou pohádku o jednom vyjmenovaném slovu- Pýcha. 

 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

Matematika 

V početníku č.1 vypočítej sloupečky na straně 26. Zde přikládám stránku, kdyby si 

ho 

nem

ohl/

a 

najít

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

 

 

 

 

 

V Pracovním sešitě pokračuj na straně 32 a 33.  

Cv. 14- Procvičování rozkladu.  

V matematice si můžeme číslo rozložit, aby se nám s nám lépe počítalo. Rozložíme 

si ho na stovky a desítky s jednotkami. Budeme tedy moc nejprve sečíst stovky a 

poté teprve desítky s jednotkami.  Nezapomeň si udělat rozvinutý zápis pro lepší 

zapamatování postupu.  

 

Cv. 16- Dej pozor, aby si změnil/a jen stovky! Jelikož přidáváš nebo ubíráš celých 

200, desítky a jednotky ti zůstávají stejné.  

 

Vyřeš, prosím, tyto slovní úlohy: 

Anička si šetří peníze na novou stolní hru. Ta v obchodě stojí 259Kč. V kasičce má již 

100Kč a za roznášení letáků dostala 100Kč. KOLIK MÁ ANIČKA PENĚZ? KOLIK JI 

ZBÝVÁ UŠETŘIT, ABY MĚLA DOSTATEK PENĚZ? 

…………………………………………….. 

………………………………………………. 

……………………………………………… 

ODPOVĚĎ 1:…………………………………………………………………………………………………………. 

ODPOVĚĎ 2:………………………………………………………………………………………………………… 

 

Marek dostal od maminky 500Kč na nákup a nákupní seznam. Má koupit mléko, 5 

rohlíků, máslo, 3 tatranky a balíček masa. 

1 mléko stojí 18Kč 

1 rohlík stojí 2Kč  

1 máslo stojí 40Kč  



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

1 tatranka stojí 7kč  

1 balíček masa stojí 100kč 

Kolik za celý nákup Marek zaplatí? Kolik mu zbyde peněz zpět pro maminku?  

……………………………….. 

………………………………… 

…………………………………. 

………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Odpověď 1:…………………………………………………………………………………………………………. 

Odpověď 2:……………………………………………………………………………………………………………….. 

(nezapomeň, že některé věci musíš nejprve vynásobit, jelikož kupuješ větší množství)  

 

 

 

Prvouka 

Téma pro tento týden je minulost, přítomnost a budoucnost.  

V učebnici na stránkách 44 a 45 si pozorně vše přečti. Zkus se zamyslet nad tím, jak 

vypadala škola dříve, jak vypadá teď a jak by mohla vypadat v budoucnosti.  

V pracovním sešitě na straně 38 pak vypracuj s pomocí učebnice jednotlivé úkoly. 

 

NAKRESLI OBRÁZKY TELEFONU. DOHROMADY BUDOU 3. 1. OBRÁZEK BUDE 

Z MINULOSTI, 2. Z PŘÍTOMNOSTI A 3. Z BUDOUCNOSTI ( sám vymyslíš, jak by mohl 

telefon vypadat)  

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

 

 

 

Anglický jazyk-Skupina paní učitelky Radky 

Vystřihněte si následující kartičky a nalepte si je pod sebe do sešitu. Vedle kartiček 

napište české výrazy pro jednotlivé druhy oblečení. Následně kartičky vybarvěte. 

Použijte barvy, které se vám líbí a oblečení udělejte různobarevné. Pokuste se potom 

kartičky popisovat. 

 

MŮJ TÝDEN 

Vystřihni jednotlivé dny v týdnu a nalep je do sešitu podle čísel, jak je uvedeno 
v levém rohu nahoře. Ke každému anglickému názvu napiš český název dne. Můžeš 
si pomoci s učebnicí na straně 42. 

Zároveň v učebnici na straně 42 si nacvič cvičení 3. 

 

 

 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

 

 

 

Anglický jazyk- Skupina paní učitelky Šárky 

1) Napište do tabulky, co znamenají následující výrazy: 

 

 
SWEATHIRT 

 

 
JACKET 

 

 
JEANS 

 

 
SHOES 

 

 
T-SHIRT 

 

 
SKIRT 

 

 

2) Podívejte se do učebnice na stranu 42 do fialového rámečku dole na stránce. Najdete 

zde anglické výrazy pro jednotlivé dny v týdnu. Pokuste se výrazy naučit a 

zapamatovat si jejich výslovnost. Použijte on-line slovník, třeba na Googlu, který vám 

s výslovností pomůže. 

 

3) Ve cvičení č. 1 na stránce 42 máte anglicky napsané jednotlivé dny v týdnu. 

K uvedeným číslům dole napište jejich české překlady: 

 

2. ……………………………………………….  6. ……………………………………………………………. 

 

4. ……………………………………………….  3. ……………………………………………………………. 

 

7. ……………………………………………….  1. ……………………………………………………………. 

 

   5. ……………………………………………………….. 

 

4) Do sešitu si zapiš anglicky dny v týdnu ve správném pořadí. Angličané mají jako první 

den v týdnu neděli.  

5) Podívej se do učebnice na stranu 42. Ve cvičení č. 3 najdeš zkratky jednotlivých dnů 

v týdnu. Na následující řádky zapiš česky, který dny zkratky znamenají: 

 



Distanční výuka 2.3.-8.3. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

6) Podívej se na text v učebnici na straně 43/cv. 4. Podle obrázků a podle slovíček ve 

fialovém rámečku dole na stránce odhadni co jednotlivé postavičky dělají.  

 

7) Anglicky napiš, které sporty umíš nebo máš rád/a: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Úkoly pošlete na můj e-mail nebo přineste následující týden do školy. 

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

